件应急演练，提升突然环境事件处理能力。

(4) 环境自行监测方案

开发精密建立《环境自行监测方案》，通过深圳市环境监测中心审核备案，并严格执行。

(5) 其他应当公开的环境信息

开发精密在官方微博公开环境信息，并同时在公司环境信息宣传栏公开。

(6) 其他环保相关信息

开发精密通过 ISO14000 和 ISO18000 认证，其污水处理系统在 2007 年度获得广东省环境保

护优秀示范工程。开发精密自成立以来，持续开展清洁生产，清洁生产通过广东省清洁生产

协会验收，并定期开展清洁生产。

51

深圳长城开发科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于实际控制人暨控股股东权益变动情况

公司于 2018 年 3 月 29 日收到公司控股股东中国电子通知，为推进集团公司重组整合，

中国电子与其全资子公司中国电子有限公司签署《关于深圳长城开发科技股份有限公司之股

份划转协议》，拟将所持有的本公司 654,839,851 股股份（占公司总股本 44.51%）无偿划转至

其全资子公司中国电子有限公司。本次股份划转后，中国电子有限将直接持有公司 654,839,851

股股份，占公司总股本的 44.51%，成为公司控股股东；中国电子集团将不再直接持有公司股

份，通过中国电子有限间接持有本公司相应权益，为公司实际控制人；公司最终控制人仍为

国务院国资委。具体内容详见公司于 2018 年 3 月 30 日披露的《关于股东权益变动的提示性

公告》（公告编号：2018-012），目前该事项仍在办理中。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1. 向深科技苏州电子增资事宜

参见第四节“重大股权投资情况说明”中的相关介绍。

2. 独资设立东莞集成电路封测子公司

参见第四节“重大股权投资情况说明”中的相关介绍。

3. 独资设立桂林深科技有限公司

参见第四节“重大股权投资情况说明”中的相关介绍。

4. 独资设立荷兰子公司

参见第四节“重大股权投资情况说明”中的相关介绍。

5. 关于深科技惠州与微格咨询共同出资设立新公司事宜

参见第四节“报告期内其他股权投资事项”中的相关介绍。

6. 深科技香港参与认购以色列理工科技基金事宜

参见第四节“报告期内其他股权投资事项”中的相关介绍。

52

深圳长城开发科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送

股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,857,299 0.13%   45,000 45,000 1,902,299 0.13%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 373,875 0.03%   45,000 45,000 418,875 0.03%

其中：境内法人持股
   境内自然人持股 373,875 0.03%   45,000 45,000 418,875 0.03%

4、外资持股 1,483,424 0.10%   1,483,424 0.10%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 1,483,424 0.10%   1,483,424 0.10%

二、无限售条件股份 1,469,402,064 99.87%   -45,000 -45,000 1,469,357,064 99.87%

1、人民币普通股 1,469,402,064 99.87%   -45,000 -45,000 1,469,357,064 99.87%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,471,259,363 100.00%   0 0 1,471,259,363 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总额未发生变化，但股本结构略有变化，主要原因为：

报告期内，公司部分高管变动，根据深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司的有关规定，其中 75,000 股予以锁定，成为高管限售股份，期末部分离任满半年，

根据相关规定该部分额度予以解除限售，共计新增 45,000 股高管限售股份。

53

深圳长城开发科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采取集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、 限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东
名称

期初限售
股数

本期解除限
售股数

本期增加
限售股数

期末限售
股数 限售原因 解除限售日期

石界福 90,000 30,000 30,000 90,000 高管持股 依据董监高持股变动的法